様式１(第６条関係)

助 成 金 交 付 申 請 書

20×○年11月20日

公益財団法人かごしま環境未来財団

理事長  森  博 幸 殿

                申請者 住 所 鹿児島市○△町1-2

団体名 ＮＰＯ法人○▽△□◇

代表者氏名 環境 太郎      ○印

 平成29年度において、下記のとおり事業を実施するため、環境パートナーシップ活動助成

金の交付を受けたいので、環境パートナーシップ活動助成金交付要綱第６条により、関係書

類を添えて申請いたします。

記

事 業 名 称 ○△山のフィールド整備管理事業

助成事業の目的及び内容

○△山は毎月２回以上、年間30回程、体験学習のフィール

ドになっています。子供たちを中心に利用者の安全のため

にこのフィールドの草払い、遊具の点検整備などを年間５

回程実施しています。

助 成 対 象 事 業 費    ３３，５００円

助 成 交 付 申 請 額 ３０，０００円

（参考）

記入者（事務担当者）氏名 森川 海子

連絡先
電話番号 099－260－△△△△ FAX番号 099－260－△△△○

E-mail kankyo○▽△@gmail.com

【添付書類】

①別紙１（団体調書）

②別紙２（助成事業実施計画書）

③別紙３（助成事業収支予算書）

別紙２（申請書添付資料）

助成事業実施計画書

事業名称 ○△山のフィールド整備管理事業

実施主体団体名 NPO 法人○▽△□◇

参加予定人数 4 人×5回 のべ 20人

募集方法 会員への電話

実施予定時期

20×○年 ５月 第 4金曜日    ９時～12時

20×○年 ６月 第 4金曜日    ９時～12時

20×○年 ７月 第 4金曜日    ９時～12時

20×○年 ８月 第 4金曜日    ９時～12時

20×○年 ９月 第 4金曜日    ９時～12時

実施場所 鹿児島市森山町 1000 番地 ○▽△□◇の森

事業の趣旨・目的

○△山は毎月２回以上、年間 30 回程、体験学習のフィールドに

なっています。子供たちを中心に利用者の安全のためにこのフ

ィールドの草払い、遊具の点検整備などを年間５回程実施して

います。

事業の内容

(1)集合場所：森山町の○▽△□◇の森公園 駐車場

(2)参加者：４人×５回

(3)内容：9:00：○▽△□◇山の体験フィールドの除草

（刈払い機、チェーンソーによる竹の伐採や

除草。ブランコやシーソーなど手作り遊具の

点検、整備など）

12:00：終了・解散

実施により

見込まれる効果

○▽△□◇山での様々なイベント・体験学習を安全に実施する

ことにつながる。

※事業の内容欄は、具体的な実施内容、スケジュール、対象者、定員、参加費、申込み・

問い合わせ先、募集期間等詳細に記入してください。

※企画書等実施内容がわかるものがあれば、あわせて提出してください。

別紙３（申請書添付資料）

助成事業収支予算書

（単位：円）

収

入

の

部

項目 見込み金額 備考

環境パートナーシップ活動助成金 30,000

自主財源 3,500

そ

の

他

収

入

合 計 33,500

支

出

の

部

項目 見込み金額 備考

助

成

対

象

支

出

燃料費 13,500

60 時間

（4 人×３ｈ×5 回）

1ℓで約時間作業できるので

30ℓ×450 円

交通費 20,000 4 人×5 回×1,000 円

助
成
対
象
外
支
出

合 計 33,500

※収支予算書等経費内訳が分かるものがあれば、あわせて提出してください。